БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

                             Күгәрсен районы

муниципаль районының

Ибрай ауыл Советы

ауыл биләмәһе хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения

Ибраевский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

	453330, Игебай  ауылы, Мәктәп урамы, 11

Тел 2-66-51

	453330, д.Игубаево ул.Школьная,11
Тел 2-66-51

     БОЙОРОҠ                                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ

«14» февраль  2019й.                     №3/1                     «14» февраля   2019г.

              О создании профилактической группы по предупреждению
и профилактике пожаров на территории сельского поселения
Ибраевский  сельсовет муниципального района  Кугарчинский
район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ«О пожарной безопасности» и от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» и в целях предупреждения пожаров и гибели людей в них

1.   Создать на территории сельского поселения  Ибраевский   сельсовет профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров (Приложение).

2.   Рекомендовать профилактической группе:

- регулярно осуществлять по квартирный и подворный обход закрепленной территории, с вручением памяток по пожарной безопасности, особое внимание уделить одиноким престарелым лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным граждан;

- по каждому факту пожара на территории сельского поселения проводить собрания граждан с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности;

3.        Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о.главы сельского поселения
Ибраевский  сельсовет
З.Ф.Аккильдин.
Приложение № 1

к распоряжению  и.о.главы СП

                                                                                    Ибраевский
сельсовет муниципального

района Кугарчинский  район

Республики Башкортостан

от 14 февраля 2019 года №3/1

СОСТАВ

профилактической группы на территории сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

	№ п/п
	Состав группы

	1.
	И.о.главы  сельского поселения – Аккильдин Зульфат Фаритович

	2.
	Участковый уполномоченный полиции по сельскому  поселению отдела МВД России по Кугарчинскому району – Ханипов Альберт   Миншаитович(по согласованию)

	3.
	Мастер Мраковской РЭС ПО КЭС – Байгильдин Ильгиз Минахматович (по согласованию)

	4.
	Слесарь Кугарчинской комплексной службы филиала ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в г.Кумертау – Гуменюк Андрей Алексеевич (по согласованию)

	5.
	Депутат избирательного  округа № 1 – Исанбердин  Раиль Мутыгуллович  (по согласованию)

	6.
	Заведующий Ибраевским СК – Хусаинов Азамат Миннуллович (по согласованию)

	7.
	Депутат избирательного участка № 2 – Ягафаров Садык Сиразиевич (по согласованию)

	8.
	Депутат избирательного участка № 4 – Султангулова Савия Талгатовна  (по согласованию)

	9.
	Депутат избирательного участка №5 – Яхина Минзаля Галеевна  (по согласованию)

	10.
	Депутат избирательного участка № 6 – Килинбаева Зимфира Нагимьяновна (по согласованию)

	11.
	Депутат избирательного участка № 9 – Сафиуллина Оксана Васильевна (по согласованию)

	12.
	Заведующая Уракаевским  СК – Ниязгулова Гульнур Юсуповна